. . - " Fitin
i R S TR %kg;%

COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa o p—
SETTORE IT BENESSERE DI COMUNITA'- CU LTURA E ISTRUZIONE @ :

Servizio Istruzione - Cultura e Politiche Giovanili

DETERMINAZIONE N. 151 DEL 31.05.2022

REGISTRO GENERATE N. £.9/ pEL 24 -6 2057

OGGETTO: Liquidazione agli aventi diritto del contribute per la fornitura gratuita o semi gratuita
dei libri di testo di cui alla Legge n. 448/1998 — A.S. 2020/21.

iL. RESPONSABILE DI P.O.

Vista la propria determina n. 136 del 17/05/2022- Registro Generale n. 622 del 20.05.2022, con la quale si e
provveduto all'accertamento ed all'impegno spesa della somma di € 74.400,00, assegnata al Comune di Scicli
dalla Regione Siciliana con la Circolare n. 1 del 10.02.2021 della “L.448/98 — art.27 Fornitura gratuita e
semigratuita dei libri di testo a favore degli alunni della scuola secondaria di T e I grado per I'anno scolastico
2020/2021 — DPCM 05/08/1999, n.320 — DPCM 04/07/2000, n.266 e 06/04/2006, n.211" imputando, fra
l'altro, a somma di € 74.400,00 come segue:
* quanto ad € 41.620,00 alla Missione 4 - Programma 7 - Titolo 1 - Macroaggregato 4 — Cap.
22 del bilancio 2021/2023 —~ annualita 2022 — esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 -
comma 1 - del Dlgs 267/2000;
* quanto ad € 32.780,00 alla Missione 4 - Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 4 —
Cap.25 del bilancio 2021/2023 — annualita 2022 — esercizio provvisorio ai sensi dell*art. 163 -
comma 1l -del Digs 267/2000;
Ritenuto, pertanto, liquidare e pagare la somma complessiva di € 48.070,16, quale contributo alle famiglie
di cui agli allegati elenchi, contrassegnaii dalle let. A) e B), in base al corrispetiivo della spesa effettiva
sostenuta ed al tetto massimo ticonosciuto nella circolare 1. 1 del 10.02.2021 della “L.448/98, per gli importi
a flanco di ciascuno indicati a sostegno delle Spese sostenute per l'acquisto dei libri di testo relative all'anno
scolastico 2020/2021;
Visto Tart. 107, comma 3 lettera D del D.L.gs n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad
assumere impegni di spesa ed i principi contabili del medesimo decreto e al D. Lgs. n. 118/2011;
Viste il punto 8 dell'allegato n. A/2 “Principio contabile applicato concernente Ia coniabilita finanziaria™ al
DPCM 28/11/2011;
Verificato che ai sensi dell'art. 183 comma 8 de] TUEL la presente liquidazione & compatibile con ghi
obiettivi di finanza pubblica;
Richiamata:
* lalegge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica
Amministrazione®;
* la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22.04.2022, con la quale & stato approvato ii
piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2022-2024;
Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui
all’art.6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. I, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190;
Vista la delibera di G.C. n. 10 del 31.01.2014 con Ia quale & stato approvato il Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Scicli:
Vista la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti .
7/2017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva ¢ inibitoria, it divieto di effettuare spese per i servizi
non espressamente previsti per la legge nella misura e nei termini di cuj all'art. 188, comma 1 quater del
Tauo.el;
Vista la deliberazione del C.C. n. 63 del 29.12.202] con la quale & stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2021/2023 e i suoi allegati;



Vista la determinazione sindacale n. 21 del 30.11.202] ad oggetto: “Conferimento incarichi ai titolari di
P.O. ed individuazione dei loro sostituti — Proroga dal 01.02.2021 e fino alla scadenza del mandato
elettorale™;

Visto il Regolamento di contabilits approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 10 dei
30.07.2015, adottata con i poteri del Consiglio Comunale;

Visto l'art. 163 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto ['art. 184 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto lart. 48 dello Statuto Comunale;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.L.vo 18/08/2000 n. 267 e la
L.R. 23/12/2000 n. 30 e s.m.i.;

DETERMINA
Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto

I. di approvare gli elenchi predisposti e contrassegnati dalle lett. A) e B) degli aventi diritto al
contributo per la fornitura gratuita o semi - gratuita dei libri di testo a favore degli alunni della scuola
secondaria di T e 1l grado, per l'anno scolastico 2020/2021, che si allegano alla presente
costituendone parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. diprelevare la somma di € 48.070,16 occorrente per la citata finalita;
® quanto ad € 41.620,00 dalia Missione 4 - Programma 7 - Titolo 1 - Macroaggregato 4 - Cap,
22 del bilancio 2021/2023 — annualita 2022 — esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 -
comma 1 - del Dlgs 267/2000;

® quanto ad € 6.450,16 dalla Missione 4 - Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 4 — Cap.
25 del bilancio 2021/2023 — annualita 2022 — esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 -
comma [ - del Dlgs 267/2000;

3. di liguidare e pagare ai beneficiari di cui ai sopracitati elenchi A) e B) le somme, a fianco di
ciascuno nominativo indicate, gli interessati potranno visionarli presso la sede del Servizio
Istruzione, quale contributo, in proporzione alla spesa effettiva dichiarata ed al tetto massimo
riconosciuto, nella circolare n. 1 del 10.02.2021 della “L.448/98, per lacquisto dei libri di testo per
l'anno scolastico 2020/2021,e per un importo complessivo di € 48.070,16 ;

4. di dare atto che :

¢ per cffetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate con propria
determina N. 136 del 17.05.2022 — Registro Generale N, 622 del 20/05/2022 risulta la seguente:

* impegno di spesa autorizzato Imp.214/215 /2022- € 74.400,00
* liquidazione disposta inclusa la presente ............. € 48.070,16
® cconomia residui  (Imp. 215/2022) ..o € 26.329 84

*  vengono rispettate le previsioni dell'art. 163 - comma 1 del D.lgs n. 267 /2000;

* dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in merito all'adozione del presente
provvedimento, da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della L. 24171990, come introdotto
dail'art. 1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 e che la presente determinazione &
conforme alle norme regolamentari vigenti, con particolare riferimento a quelle per la
irasparenza e la prevenzione della corruzione;

5. di dare atto, altresi, che il presente provvedimento;
¢ risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla deliberazione n. 7/2017/PRSP della
Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;
® sara pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 gg. consecutivi nonché nella
sezione “Amministrazione Trasparentc”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, cosi come
modificato ed integrato dal D.Lgs 97/2016:
¢ in ottemperanza al dispositivo della legge n. 196/2003 ¢ s.m.1 i dati sensibili dei beneficiari
vengono omessi e riportati negli allegati A) e B) che pur costituendo parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento non saranno pubblicati, ma visionabili presso la
sede del Servizio Istruzione;
6. di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell Ente,
unitamente ai sopra citati elenchi contrassegnati dalla lett. A) e B), per le procedure di contabilit3



ed 1 controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184
T.U. approvato con D.L.gs. 267/2000 ¢ de! vigente regolamento di contahilita.

Il Res ile del Servizio g
Maria cettina I Responsghilg'di P.O.

Angela Merdirame

—comma 4 — del

SETTORE III FINANZE

Visto attestante |'effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

% e Impegno N. 2142022 - 215/2022

¢ Liquidazione  N.

e Mandato N. d Mo,r@f@zgﬁweuﬂa? wel6si of 421685/l uts 08 o 4t mwozg
dod 4 4308 of 40 1112 [olad 10 i :54( AU dull o 1735 of %ss/aw uPIESsHl e L/
el et of P ATGH(l 421t of u‘izmopo/a(%w f@#"'{j‘g;’ / ;{M e “f,%z‘;'“e’”
74 -¢ A¥Eol w2 [19%) 48 2 fo2 &8 e jgos UCABIO O 4Bk
¢ Adji Aol w5 4861 o ”\&g\ﬂjf" Jﬁéi%@ ol 14875, a%é%?%"“fi?‘a/dﬂpxﬂf 0090/
f Q9
Ofﬁp MO Ll03 Ak P Aq10 Ofﬂg-uojplz Oﬂuc‘«f‘?z(/g/‘ﬂe“a" 23 /ﬁ;;(ge poniﬁ)ile di P.O.
NSTIOT AN 234f1002 " e xwors . %65 o

(Dott.ssa G.M. Galanti)

'L CAPO SETTORE

Z, 5 0 6 ‘ ZDZ,Z/ 006. Valeria Drug.




